2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-772-2301/2017
 по делу об административном правонарушении
13 июня 2017 года                                                                                 город Покачи.

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  Савченко  М.П. (ХМАО-Югра, г. Покачи, ул. Таежная, д. 18),
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Иконникова А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Иконникова А.В. ***, привлекаемого по ст. 20.21 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

УСТАНОВИЛ:
Иконников А.В. 09 июня 2017 года в 22 час. 10 мин. находился в общественном месте около универсама «Север» расположенного по адресу ул. Комсомольская дом № 3 Б в г. Покачи ХМАО – Югры в состоянии  опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, в частности, на местности и во времени ориентировался с трудом, координация движений была нарушена, на заданные вопросы отвечал невнятно, речь неразборчива, при разговоре от него исходил резкий запах алкоголя.
В судебном заседании Иконников А.В. вину в инкриминируемом правонарушении не признал, пояснил, что не находился в указанное время около данного магазина.
Заслушав  лицо, привлеченное  к административной  ответственности, исследовав  материалы дела: протокол об административном правонарушении, с изложенным в нем  существом  правонарушения № 28 ЖА 003357 от 10 июня 2017 года, с изложенным в нем существом правонарушения, который Иконников А.В. подписал и с фактом совершения правонарушения согласился;  протокол о задержании Иконникова А.В. и доставлении его в дежурную часть полиции № 500 от 09 июня 2017 года; акт № 524 медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 09 июня 2017 года, в котором указано, что гр-н Иконников А.В. от прохождения медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения - отказался,  рапорт сотрудника ОП № 3 МОМВД  России «Нижневартовский» М.Г.; фото Иконникова А.В. в момент совершения правонарушения,   сведения о привлечении Иконникова А.В. к административной ответственности за год; - суд считает, что факт совершения Иконниковым А.В. административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»:  появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - с достоверностью  установлен. Его вина  нашла свое подтверждение в ходе судебного разбирательства; действия Иконникова А.В. правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, как отягчающее вину обстоятельство - повторное совершение в течение года однородных правонарушений. Иконников А.В., будучи ранее привлеченным к административной ответственности за правонарушение должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал, но, в содеянном раскаялся.
Таким образом, в целях исполнения назначенного наказания мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста на срок, предусмотренный санкцией статьи 20.21 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Иконникова А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьи 20.21 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 13 (тринадцать) суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок административного  наказания исчислять с 11 час. 10 мин. 13 июня 2017 года.
Зачесть  в срок отбытия наказания срок  административного задержания с 22 час. 45 мин. 09 июня 2017 года до 08 час. 35 мин. 10 июня 2017 года.
Исполнение наказания возложить на ИВС ОМВД России по г. Лангепасу.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский районный  суд ХМАО – Югры в течение 10 суток.

           Мировой судья                                 		Савченко  М.П.

СОГЛАСОВАНО:
Мировой судья
Савченко М.П.